
 

Gebührenverzeichnis 2026 für Kinderbetreuungseinrichtungen 
in der Stadt Isny und der Schulkindbetreuung 
(Anlage zur Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen  

für die Kindertagesbetreuungseinrichtungen der Stadt Isny) 

 

Der Gemeinderat hat am 29.09.2025 die monatlichen Gebühren wie folgt festgesetzt. 

 

Städtische Kindergärten 
Villa Kunterbunt (Bolsternang), Felderhalde, Fürstin Monika (Neutrauchburg), Manolito (Rohrdorf), Spatzennest 

 

Kleinkindbetreuung U3 (unter 3 Jahre) 

 

Monatliche Gebühr 2026* 

Einkommens-             

gruppe 

Anzahl Kinder U18  

in der Familie 
bis 12 Stunden bis 21 Stunden bis 30 Stunden 

 

bis 35 Stunden 

Einkommen bis  

40.000 € 

1 162,00 € 293,00 € 390,00 €  440,00 € 

2 123,00 € 222,00 € 292,00 €  332,00 € 

3 83,00 € 150,00 € 196,00 €  222,00 € 

4 35,00 € 62,00 € 81,00 €  92,00 € 

      

Einkommen bis  

75.000 € 

1 197,00 € 357,00 € 471,00 € 534,00 € 

2 150,00 € 269,00 € 353,00 € 401,00 € 

3 100,00 € 181,00 € 239,00 € 269,00 € 

4 41,00 € 73,00 € 96,00 € 109,00 € 

      

Einkommen über 

75.000 € 

1 260,00 € 469,00 € 622,00 €  703,00 € 

2 196,00 € 354,00 €  466,00 € 528,00 € 

3 131,00 € 235,00 €  313,00 € 354,00 € 

4 55,00 € 97,00 € 126,00 €  144,00 € 

Vergünstigung 

FF-Karte: 
30,00 €/Monat 

Vergünstigung 

Sozialpass: 
Anrechnung eines weiteren Zählkindes/Monat 

*In den Betreuungsgebühren sind die Essensgebühren nicht enthalten! 
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Kindergarten Ü3 (über 3 Jahre) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*In den Betreuungsgebühren sind die Essensgebühren nicht enthalten! 

 

RG= Regelbetreuungszeiten: Vormittag- und Nachmittagsbetreuung mit Mittagspause zu Hause  

VÖ= Verlängerte Öffnungszeit; Betreuungszeiten am verlängerten Vormittag  

 
  

Betreuungsart 
Anzahl der Kinder  

U18/Familie 

Monatliche Gebühr* 

2026 

RG 30 oder 

VÖ 30 bis zu 6 Stdn. /Tag 

1 159,00 € 

2 121,00 € 

3 82,00 € 

4 35,00 € 

 

VÖ bis 35  

bis zu 7 Stdn./Tag 

1 190,00 € 

2 144,00 € 

3 97,00 € 

4 40,00 € 

 

Vergünstigung  

FF-Karte: 
20,00 €/Monat 

Vergünstigung 

Sozialpass: 
Anrechnung eines weiteren Zählkindes/Monat 
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Ganztagsbetreuung Kindergarten Ü3 (über 3 Jahre) 

 

Mit tageweiser Zubuchung von Ganztagsbetreuungstagen (1-4 Tage) zum eigentlich gebuchten Betreuungsmodell 

– die dargestellten Beträge sind Endbeträge* 

GT über 7 Stdn. /Tag 
2026 1-Kind Familie 2-Kind Familie  3-Kind Familie 4-Kind Familie 

GT: 5 Tage 334,00 € 255,00 € 173,00 € 74,00 € 

      

GT tageweise                                 Zubuchung +1 Tag GT +2 Tage GT +3 Tage GT +4 Tage GT 5 Tage GT 

1-Kind Familie 
zu RG/VÖ 30 194,00 € 229,00 € 264,00 € 299,00 € 334,00 € 

  zu VÖ 35 219,00 € 248,00 € 277,00 € 306,00 € 334,00 € 

2-Kind Familie 
zu RG/VÖ 30 142,00 € 163,00 € 183,00 € 205,00 € 255,00 € 

  zu VÖ 35 167,00 € 189,00 € 211,00 € 233,00 € 255,00 € 

3-Kind Familie 
zu RG/VÖ 30 101,00 € 119,00 € 137,00 € 155,00 €  173,00 € 

zu VÖ 35 113,00 € 128,00 € 143,00 € 158,00 € 173,00 € 

4-Kind Familie 
zu RG/VÖ 30 43,00 € 51,00 € 59,00 € 67,00 € 74,00 € 

zu VÖ 35 47,00 € 54,00 € 61,00 € 68,00 € 74,00 € 

Vergünstigung  

FF-Karte: 
20,00 €/Monat 

Vergünstigung: 

Sozialpass: 
Anrechnung eines weiteren Zählkindes/Monat 

*In den Betreuungsgebühren sind die Essensgebühren nicht enthalten! 

 

GT = Ganztagsbetreuung: Betreuung durchgehend über 7 Stunden/Tag  
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Schulkindbetreuung (nur für Grundschüler) 

 

Betreuungsform 
Monatliche Gebühr 2026* 

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

VGS I 7:00 - 13:00 Uhr    
  

18,00 € 30,00 € 44,00 € 58,00 € 72,00 € 

VGS II 7:00 -14.00 Uhr   
  

20,00 € 37,00 € 53,00 € 70,00 € 87,00 € 

Hort I  
Unterricht Ende  

bis 15.00 Uhr  

mit Essen und 

Hausaufgaben 
  22,00 € 40,00 € 58,00 € 77,00 € 96,00 € 

Hort II 
Unterricht Ende  

bis 17:00 Uhr  

mit Essen, Hausaufgaben 

und Pädag. Angebot 
27,00 € 51,00 € 75,00 € 98,00 € 121,00 € 

Hort mit Zubuchung Frühbetreuung  

ab 7 Uhr 

Hortgebühr wie gebucht 

plus hälftige VGS Gebühr I 
9,00 € 16,00 € 23,00 € 29,00 € 37,00 € 

Vergünstigung „Geschwisterregelung“,  

wenn 2 Kinder gleichzeitig die Betreuung 

nutzen 

15% auf den Monatsbeitrag 

Vergünstigung „Sozialpass Isny“ 25% auf den Monatsbeitrag 

*In den Betreuungsgebühren sind die Essensgebühren nicht enthalten! 

VGS = verlässliche Grundschule, Betreuung direkt vor und nach dem Unterricht 

 

 

Ferienbetreuung (nur für Grundschüler) 
 

Ferienbetreuung für Kinder aus VGS/Hort 

Gesamtbeitrag* 

2026 

Tagessatz 

2026 

Woche 

Regelbetreuung  Mo-Fr. 7.30 Uhr bis 14.00 Uhr 11,00 € 52,00 € 

Verlängerte Betreuung 
Mo-Do. 7.30 Uhr bis 16.30 Uhr 

Fr. 7.30 Uhr bis 14.30 Uhr 
13,00 € 65,00 € 

Ferienbetreuung für Kinder, die nicht in VGS/Hort sind 
2026 

Tagessatz 

2026 

Woche 

Regelbetreuung  Mo-Fr. 7.30 Uhr bis 14.00 Uhr 13,00 € 65,00 € 

Verlängerte Betreuung 
Mo-Do. 7.30 Uhr bis 16.30 Uhr 

Fr. 7.30 Uhr bis 14.30 Uhr 
19,00 € 84,00 € 

Vergünstigung „Geschwisterregelung“ 

wenn 2 Kinder gleichzeitig die Betreuung nutzen 
15% auf den Monatsbeitrag 

Vergünstigung „Sozialpass Isny“ 25% auf den Monatsbeitrag 

*In den Betreuungsgebühren sind die Essensgebühren nicht enthalten! 

 


